Scripseras mihi quod nulla ratione possem per Transyluaniam transire ob uiarum angustiam, quare paucis post diebus in Tegen una cum exercitu ero, eo tuum hominem mihi obuiam mittas in quo, si feceris tuam erga Imperatorem fidelitatem, experiar. Et sic ego quoque Regnum tuum minime transibo, sed Danubium traiiendo illac proficiscar, nolo enim hoc anno tibi damnum inferre, sed in pace tuo Regno patiar te frui, ut etiam tui pauperes subditi pro te Deum exorent. Ita tamen procedas in rebus ne praeteriti anni erro contingat in factis, sed sis dominus verborum ac promissorum tuorum. Credas profecto si ad Tegen hominem tuum non miseris, omnino aduersus Regnum tuum procedam, Potentissimus enim Imperator omnia quaecunque mihi placuerint faciendi protestatem mihi concessit. Ex hoc tamen tuam erga me amicitiam colligo quia uiarum Transyluaniae difficultatem et angustiam mihi significasti, sed neque cogites quod per illas uias non pateat mihi transitus, sic enim existimes non posse esse tam difficilem uiam quam exercitus Tartarorum non posset transire. Quam ob rem uiarum difficultas me non terret, sunt enim penes me tales homines qui uiarum transitus optime norunt, tu itaque hanc materiam scribendi relinquas et aliud si quid habes mihi nuncies atque scribas.

An initio Transalpina, Moldavia et Polonia semper cum Tartaris familiarissime uixerunt saepeq munera Tartaris offerebant, tu autem hactenus mihi nihil plane obtulisti, cum ego ea dignitate gaudeam ut haec tria Regna iuxta arbitrium meum disponam ac gubernem. Tu me hactenus nihili existimasti, quod factu*m* puto uel ex mera grobianitate tua, quia rem non intelligibas, uel ex defectu aetatis, uel deniq imprudentes consiliarios habes qui rem ut sese habeat non sciunt tibi proponere.

Vnum pcipuum et fidelem meu*m* homine*m* ad te misi una cu*m* lris cui nome*n* Musztafa; hic qcunq tibi dixerit omnib fidem adhibeas. Si meis monitis obtemperaueris et ijsdem te acco*m*modaueris, iuro per meam fidem et per magnu*m* Alla quod quo usq Transalpinae dominaberis a nemine unquam impedieris id tibi promitto. Hactenus multis Regnis nocuimus. Tui autem Regni pauperes incolas nolo affligere ut Deum pro nobis et pro te exorent, ita tamen si mihi obtemperaueris. Statim mittas ad me tuu*m* fidelem hominem coram quo per scripturam sacram iurem me no*n* ituru*m* per tuu*m* Regnu*m* ne damnu*m* aliquod tibi inferrendi animum habituru*m*, Transyluaniae Regi statim scribas ut si uult ne exercitus meus per Regnu*m* eius transeat, statim suu*m* hominem fidelem ad me expediat, cum quo de pace concludamus ut pauperes incolae in suo Regno existentes benedicant illi.